
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

 21 мая 2024 г.    №   7/3-СД  _ 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий 

Лосиноостровского района города 

Москвы в 2024 году 

 

 

      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы Лосиноостровского 

района города Москвы от 17 мая 2024 года № ИК-01-813/4, Совет депутатов 

муниципального округа Лосиноостровский решил: 

      1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий Лосиноостровского района города Москвы 

в 2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 

Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

       3. Направить настоящее решение в управу Лосиноостровского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.  

 

 

Глава муниципального 

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова 

 



                                                                                                       Приложение 

                                                                                              к решению Совета депутатов  

                                                                                              муниципального округа Лосиноостровский  

                                                                                              от 21 мая 2024 г. № 7/3-СД 

 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

Лосиноостровского района города Москвы в 2024 году, реализуемые 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы 

 
 

№ 

п/п 

Адрес дворовых 

территорий 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 2 3 4 

1. 
ул. Норильская, 

д. 6-8 

Замена бортового камня, замена и 

обустройство асфальтобетонного 

покрытия, устройство газона, 

нанесение дорожной разметки, 

установка дорожных знаков, 

монтаж искусственных дорожных 

неровностей 

2 143 678,61 

2. 
ул. Тайнинская, 

д. 13, 15, 17 

Замена бортового камня, замена и 

обустройство асфальтобетонного 

покрытия, устройство газона, 

нанесение дорожной разметки, 

установка дорожных знаков, 

монтаж искусственных дорожных 

неровностей 

1 782 988,09 

3. 
Анадырский пр., 

д. 51 

Нанесение дорожной разметки, 

установка дорожных знаков, 

монтаж искусственных дорожных 

неровностей 

166 609,90 

Итого по мероприятиям: 4 093 276,60 

 
   


